正細部計畫範圍，以

利計畫管理。

主要計畫變更內

容綜理表第 2 案

豐樂路北側變更

部分仍維持四張

犁細部計畫，不

納入本細部計畫

範圍。

2 土地

使用

分區

管制

要點

土地使用分區

管制要點（原

計畫詳表 8）

修訂後土地使

用分區管制要

點（新計畫詳

表 8）

配合主要計畫變更文

中 25 用地及文小 39
用地為文中小用地，

修訂建築退縮相關規

定。

詳見土地使用分區管

制要點修訂條文對照

表

註：表內面積應以依據核定圖實際分割測量面積為準。

- 22 -

表 5  變更面積增減統計表

土地使用項目

現行細

部計畫

面積

(公頃)

變一案 變更後細

部計畫面

積增減

(公頃)

變更後

細部計

畫面積

(公頃)

四張犁

萬善堂

馬禮遜美

國學校北

側與南側

衛道中

學東北

側

土地

使用

分區

第 1 種住宅區 19.72  19.72

第 1-1 種住宅區 176.01  176.01

第 5 種商業區 21.47  21.47

文教區 0.04 -0.02 -0.02 0.02

宗教專用區 0.17 -0.17 -0.17 0.00

合計 217.41 -0.17 -0.02 -0.19 217.22

公共

設施

用地

機關用地 2.75  2.75

文中用地 8.25  8.25

文小用地 7.29  7.29

文中小用地 10.63  10.63

公園用地 8.71  8.71

公園兼兒童遊樂

場用地
1.88  1.88

公園兼滯洪池用

地
5.26  5.26

兒童遊樂場用地 0.29  0.29

綠地用地 0.32 +0.09 +0.14 +0.23 0.55

廣場用地 0.43  0.43

廣場兼停車場用

地
2.46  2.46

停車場用地 1.62  1.62

園道用地 9.27  9.27

排水道用地 1.40  1.40

道路用地 125.42  125.42

道路用地兼作排

水道使用
0.09  0.09

合計 186.07 +0.09 +0.14 +0.23 186.30

總計 403.48 -0.17 +0.09 +0.12 +0.04 403.52

- 23 -

表 6  細部計畫變更前後土地使用面積表

土地使用項目

現行細部

計畫面積

(公頃)

百分比

(%)

變更後細

部計畫面

積增減

(公頃)

變更後細部

計畫面積

(公頃)

百分比

(%)

土

地

使

用

分

區

住宅區

第 1 種住宅區 19.72 4.89 19.72 4.89

第 1-1 種住宅區 176.01 43.62 176.01 43.62

小計 195.73 48.51 195.73 48.51

商業區 第 5 種商業區 21.47 5.32 21.47 5.32

文教區 0.04 0.01 -0.02 0.02 0.02

宗教專用區 0.17 0.04 -0.17 0.00 0.00

合計 217.41 53.88 -0.19 217.22 53.83

公

共

設

施

用

地

機關用地 2.75 0.68 2.75 0.68

文中用地 8.25 2.04 8.25 2.04

文小用地 7.29 1.81 7.29 1.81

文中小用地 10.63 2.63 10.63 2.63

公園用地 8.71 2.16 8.71 2.16

公園兼兒童遊樂場用地 1.88 0.47 1.88 0.47

公園兼滯洪池用地  5.26 1.30 5.26 1.30

兒童遊樂場用地 0.29 0.07 0.29 0.07

綠地用地 0.32 0.08 +0.23 0.55 0.14

廣場用地 0.43 0.11 0.43 0.11

廣場兼停車場用地 2.46 0.61 2.46 0.61

停車場用地 1.62 0.40 1.62 0.40

園道用地 9.27 2.30 9.27 2.30

排水道用地 1.40 0.35 1.40 0.35

道路用地 125.42 31.08 125.42 31.08

道路用地兼作排水道使用 0.09 0.02 0.09 0.02

合計 186.07 46.12 +0.23 186.30 46.17

總計 403.48 100.00 +0.04 403.52 100.00

註：表內面積僅供參考，實際面積應依據核定圖實地分割測量面積為準。

- 24 -

表 7  土地使用分區管制要點修訂條文對照表
原條文 修訂後條文 變更理由

七、建築退縮規定
本計畫區內土地使用分區及公共設施用

地，面臨計畫道路部分應退縮建築，退縮部分

得計入法定空地，退縮建築規定如下（建築退

縮情形詳圖 10）：
(一)住宅區：

1.住宅區鄰接 80 公尺環中路側，應退縮建

築至少 10 公尺，供綠化、人行步道、停

車等使用，其中距道路境界線 4 公尺部

分應作為無遮簷人行道，其餘作為開放

空間，開放供公眾使用。
2.住宅區依第五點所留設之前院中，除指定

應退縮 10 公尺路段之外，其他臨建築線

部分應留設 4 公尺作為無遮簷人行道，

並不得停放車輛（詳圖 4）。建築物如有

設置圍牆之必要者，其圍牆應採鏤空設

計（詳圖 5），所設之圍牆高度不得超過

2 公尺（不含大門及車道入口），其中實

牆部份最高不得超過 0.6 公尺，其餘應為

透空欄杆，且視覺穿透率不得低於 40
％。

(二)商業區：商業區依第五點所留設之前院